臺灣圖書資訊界「送兒童情緒療癒繪本到四川」

繪本徵集辦法

主旨： 請  貴公司（單位）提供兒童繪本之相關書目及其內容簡介，以作為本次「送

兒童情緒療癒繪本到四川」專案活動之選書依據。

說明：

一、本專案係臺灣大學圖書資訊學系與國家圖書館共同發起之活動，期能積極地結合

    心理衛生界、兒童文學界、圖書資訊界、出版界及企業界的力量，針對身心發展

    尚未成熟、抗壓性較弱的災區兒童之心理需求，蒐集具情緒療癒作用之繪本，同

    時將相關繪本送至四川，期望能使災區兒童透過情緒療癒繪本之「閱讀式書目療

    法」，學會正向思考，並發展其正面心理，進而能達到協助四川災區兒童告別哀傷

    與心靈重建之目的。同時彰顯圖書資訊資源具知識性與情緒紓解之多面向效用，

    從而建立一般大眾對閱讀與心理健康面向之正確認知。

二、如蒙貴  公司（單位）同意免費提供具情緒療癒作用之兒童繪本圖書，敬請依照

下列各項配合辦理：

    1.兒童繪本書目及其內容簡介資料請於民國 97 年 7 月 4 日（星期五）以前送至國

家圖書館國際標準書號中心。（郵遞地址、e-mail 及相關聯繫資訊詳如下說明）

    2.寄送繪本圖書時，請註明聯絡人姓名、電話及 e-mail。

    3.為便於後續本專案活動兒童情緒療癒繪本專題書目之輯印工作，請貴  公司（單

位）同意繪本圖書無償性質之封面掃描與刊登於本專案活動相關出版品及網頁。

    4.貴  公司（單位）提供之繪本圖書，若不符合本專案活動主題時，請填寫下列

表單，以作為退回之依據。（未表示者，視為貴 公司(單位)同意本專案活動之

主辦單位轉贈相關機構）

編號 書     名 冊數
若不符合本專案活動主題

請退回該書（請打勾）
備  註

1

2

3

4

5

6

7

8

     填表人：          聯絡電話：            e-mail:

三、「送兒童情緒療癒繪本到四川」專案活動繪本圖書請郵遞至：

    10001 臺北市中山南路 20 號 國際標準書號中心收。請註明：「送兒童情緒療癒繪

    本到四川」。

    如有疑問或聯絡事項請洽：陳書梅副教授：（02）02-33662961；手機 0933572768

或（02）23619132 轉 725（鄭小姐）；e-mail:newbooks@msg.ncl.edu.tw 。

             「送兒童情緒療癒繪本到四川」專案活動執行小組  敬上

民國 97 年 6 月 19 日